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ULUKIŞLA: IŞİD’İN İLK KURŞUNU

Niğde’nin Ulukışla ilçesinden geçen Adana-Ankara otoyo-
lunda 20 Mart 2014 sabahı jandarmanın rutin yol çevirme-
si vardı. Çeleme Deresi mevkisinde konuşlanan jandarmalar 
şüpheli gördükleri araçları durdurup arıyordu.

Saat 11’i geçerken bir kargo firmasına ait kamyon yol kena-
rına çektirildi. Kamyondan inen sürücü Turan Yaşar araç mü-
hürlü olduğu için kasayı açamayacağını söyledi. Jandarmalar 
“Arayacağız” deyince, Yaşar izin almak için şirketi aradı.

Bu sırada, Kerkük’ten yola çıkmış; Iraklı, Suriyeli ve İran-
lı sığınmacıların bulunduğu otobüs, kamyonun arkasına ya-
naştı. Jandarmalar yolculardan kimlik ve pasaportları çıkar-
masını istedi. Bu işlem sürerken “31 T 0407” plakalı bir tak-
si, durması istenmediği halde kendiliğinden yavaşlayıp, oto-
büsün arkasında durdu.

Niğde Jandarma Komutanlığı’ndan Uzman Çavuş Bülent 
Süren, Hatay plakalı taksiye doğru ilerledi. Yanında arama 
köpek sorumlusu olan Uzman Çavuş Ömer Faruk Güney ile 
er Selahattin Menteş vardı. Taksici Kamil Özban jandarma-
yı görünce camı indirdi. Süren, “Nereye gidiyorsunuz?” di-
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ye sordu. Özban, “İstanbul’a” dedi.
Süren, aracın içerisine göz gezdirdi. Biri Özban’ın yanın-

da, ikisi arkada oturan üç sakallı kişi vardı. Bu kişilerin ya-
bancı olduğunu fark eden Süren, “Araçtakiler kim?” diye 
sordu. Özban, “Bilmiyorum” dedi.1

Avrupa’dan Suriye’ye cihat göçü

Araçtaki bu üç yabancı; Benyamin Xu, Çendrim Ramadani 
ve Mohammad Zakiri’ydi.

Xu, 1990 yılında Arnavut bir baba ve Çinli bir annenin 
oğlu olarak Almanya’da doğdu. Babası Nimetullahi bir sü-
re uyuşturucu kullandıktan sonra İslâm’a yöneldi. Benya-
min Xu, anne ve babası ayrılınca Makedonya’da dedesinin 
yanında kaldı. Birkaç yıl sonra döndüğü Almanya’da, baba-
sıyla Çeçenlerin devam ettiği bir caminin cemaatine katıldı.

Suriye’de silahlı isyanın başladığı günlerde baba oğulun 
inançları gitgide keskinleşti. Cihada katılmayı ve şehit ol-
mayı arzu ediyor, yolculuk için para biriktiriyorlardı. Benya-
min Xu, Suriye’ye geçmek için Nisan 2013’te Filistinli “Ebu 
Mualn” ile İstanbul’a geldi. Onları “Muhammet” adlı bir 
Türk karşıladı. İki cihatçıyı “ambleminde açık yeşil renkler 
olan bir yardımlaşma derneğine” ve ardından örgütün “ma-
dafa” adını verdiği misafir evine götürdü. Muhammet evde-
kilere, Benyamin Xu’yu ve Ebu Mualn’ı kastederek, “Bunlar 
geleceğin mücahitleri” dedi.2

Babası Nimetullahi ise Türklerden oluşan “Millet-i İbra-
him” adlı gruba katılmak için İstanbul’a geldi. Baba oğul 
Xu ve Filistinli Ebu Mualn ilkin Ankara’ya, buradan malze-
me alıp Hatay’a ve nihayet Reyhanlı’dan Suriye’ye geçti. Rey-

1 Niğde Ağır Ceza Mahkemesi’nin 2014/2657 esas, 2016/426 karar numaralı ve 
15 Haziran 2016 tarihli gerekçeli kararı, s. 57.

2 A.g.e., s. 10.
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hanlı’dan çıplak gözle görünen Bab-ül Hava’da onları El Ka-
ide bağlantılı Cund’uş Şam (Şam’ın Askerleri) örgütünden 
Şeyh Ömer karşıladı. Xu’lar ve Ebu Mualn; Suriye sahilin-
deki Lazkiye’de Çeçen, Alman ve Türk cihatçıların kaldığı 
kampa götürüldü.

Dağlık alandaki kampta dört ay silahlı eğitim aldılar. 
Kamptan sonra Xu’ların bindiği araca Suriye ordusundan 
atılan füze isabet etti. Benyamin yaralandı, babası Nimetul-
lahi öldü. Nimetullahi’yi Suriye’de gömdüler.

Benyamin Xu, Makedonyalı bir Arnavut olan Mohammad 
Zakiri ile tanıştı. Makedonya’da 1995’te doğan Zakiri, 18 ya-
şına basmadan Suriye’ye ayak basmıştı. Xu ve Zakiri, Irak ve 
Şam İslâm Devleti’ne (IŞİD)3 katılarak, Halep’te kampa yer-
leşti. İsviçre’de 1991’de doğan Çendrim Ramadani de onla-
ra eklendi.

Ramadani İsviçre’de yaşayan Kosovalı Arnavut bir aile-
nin çocuğuydu. İlkgençliğinde çok kez kavgaya karışmış ve 
silahla yakalanmıştı. İsviçre yasaları gereği 18’i bitirdikten 
sonra üç yıl cezaevine konmuştu. Tahliye olunca Ağustos 
2013’te sınırdışı edilerek, Kosova’ya gönderilmişti. Bir sü-
re anneannesiyle Üsküp’te kalıp, “Suudi Arabistan’a dil eği-
timine gidiyorum” diyerek ayrılmıştı. Babası Sabit, oğlunun 
nereye gittiğini bilmiyordu. Bir telefon görüşmesinde Çen-
drim, “Bir yurtta kalıyorum. Paraya ihtiyacım yok. Bana çok 
iyi bakıyorlar” demişti.4

3 Örgüt, Nisan 2013’te kendini Arapça “Dawlah al-Islamiyah fil’Iraq wa ash-
Sham” diye tanımladı. Bu ad, Arapçada DAEŞ, İngilizcede ISIS, Kürtçede DA-
İŞ ve Türkçede ise IŞİD şeklinde kısaltıldı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan’ın DEAŞ’i kullanması sonrası Türkiye’de siyasal tercihe bağlı olarak iki 
kısaltma da kullanılmaya başlandı. Türkiye’de yaygın biçimde benimsenmesi 
nedeniyle bu kitapta IŞİD kısaltması yeğlendi. Belirtmek gerekir ki IŞİD kendi-
sini “devlet” anlamına gelecek şekilde “Dewle” diye adlandırıyor.

4 Dışişleri Bakanlığı Güvenlik ve İstihbarat Genel Müdür Yardımcılığı’nın 13 
Kasım 2014’te İçişleri Bakanlığı’na gönderdiği “Niğde’deki terör olayı zanlısı 
Çendrim Ramadani’nin babasıyla yapılan görüşme” başlıklı yazısı.


